U,N
írt

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAÇÃo ru".f054 r zozs

Exmo. Sr.

Averaldo Pereira da Silva

Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Congonhas

O vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas

regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente

indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que realize a poda dos galhos da

árvore localizada na Av. Jucelino Kubitschek, número 234, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Os galhos estão excessivamente altos e densos, o que pode representar riscos

em situaçôes de ventos fortes ou chuvas intensas. A poda preventiva é essencial para

evitar acidentes, como quedas de galhos e garantir a segurança de todos que

transitam pelo local.

Congonhas, 1 tubro de 2025.

PROF SSOR ODRIGO MENDES

reador

CaDrara Municipal d6 Congonhas

ilililililililIilllffi llililuililfl ililil
PROÍOCOLO GERÂL 2E41t2025
DaÍa. 17110/2025. Horárioi í0:47

Leglslativo

Cámaía Municipal de Congonhas
Ílua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82. Centro, Congonhas/Mc - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.bÍ
www.congonhâs.mg.lê9 br

% írcn CA[4,ÀRA
Casa do fegislativo Vereador Ênio da Gama

Cámara Municipal de Congonhas
Ílua Dr. PaciÍlco Homem Júnior, 82, Cêntro, Congonhas/Mc - Teleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas-mg.lêg.br
www.congonhâs-mg.lêg.br

I

í

:.si
!.{-

(

,À,
f

lfr